

Brygida Kuźniak

Uniwersytet Jagielloński
ORCID:000-002-8061-3274

Piotr Obacz

Uniwersytet Jagielloński
ORCID: 0000-0001-6397-2569

doi.org/10.34765/sp.0420.a06

NARRACJA POLITOLOGICZNO- -PRAWNICZA: PROBLEMY, WYZWANIA, SZANSE. GARŚĆ UWAG NA PRZYKŁADZIE PRAC BADAWCZYCH Z POGRANICZA POLITOLOGII ORAZ PRAWA MIĘDZYNARODOWEGO PUBLICZNEGO¹

Streszczenie

Na przykładzie prac badawczych z pogranicza nauki o polityce i prawa międzynarodowego publicznego, autorzy rozpatrują problemy, wyzwania i szanse, jakie stoją przed wspólną politologiczno-prawniczą narracją naukową. Celem artykułu jest pobudzenie dyskusji nad możliwościami politologiczno-prawniczych badań w Polsce oraz nad możliwościami sformułowania spójnej wspólnej narracji. Wywód opiera się na założeniu, zgodnie z którym integracja metod i technik badawczych, perspektyw i teorii, wiedzy politologicznej i prawniczej oraz synergia narracji, obecnych na gruncie wskazanych dyscyplin, zwiększą ich potencjał naukowy, potencjał eksplanacyjny. Wśród pięciu głównych wniosków ze swoich doświadczeń i rozważań autorzy wskazują m.in., że:

¹ Niniejszy artykuł zawiera refleksje autorów, stanowiące pokłosie ich pracy nad wspólną monografią: B. Kuźniak, P. Obacz, *Instrumentalizacja prawa międzynarodowego na przykładzie Polski jako strony Konwencji stambulskiej*, która ukaże się nakładem Wydawnictwa Libron pod koniec 2020 r.

politologiczno-prawnicza narracja ma szansę w pełni rozwinąć się jedynie w warunkach konsekwentnej, zinstytucjonalizowanej współpracy między przedstawicielami obu dyscyplin; politolodzy i prawnicy muszą być świadomi transgeniczności ich dyscyplin; wspólna politologiczno-prawnicza narracja musi być ugruntowana w uzasadnionym merytorycznie i metodologicznie planie badawczym, musi dotyczyć ustaleń empirycznych i/lub teoretycznych będących rezultatem wspólnych badań oraz musi być uznana za logiczną konsekwencję akceptacji komplementarności dyscyplin nauk społecznych.

Słowa kluczowe: metodologia, narracja, politologia, prawo, prawo międzynarodowe publiczne.

Kod JEL: C18, D72, F59, K30, K33